
1 
 

  
 ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

Piazzale degli Archivi, 27 – 00144 ROMA - Tel: +39 06 545481 
PEC: acs@pec.cultura.gov.it 

PEO: acs@cultura.gov.it 

   

 
Ministero per la cultura 

ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

 
DECRETO n. 6/A/2023 

(Ai sensi del del d. lgs. 50/2016) 
 
Oggetto: Nomina a collaboratore della procedura negoziata n. 3267923, indetta tramite RDO MePA, 
per l’esecuzione dei lavori di manutenzione e adeguamento funzionale delle opere murarie ed il rinnovo 
dell’impianto elettrico e la realizzazione dell’impianto di climatizzazione presso la Sala Serio 
dell’Archivio centrale dello Stato (nel seguito brevemente ACS) 
 
CIG: 9474304AFC 
CUP: F89J22001560001 

 

IL SOVRINTENDENTE    
 
VISTA la Determina a contrarre n. 74/A/2022 identificata con protocollo 
ACS|04/11/2022|DETERMINE E DECRETI 74, qui da intendersi integralmente riportata e trascritta, 
con cui è stata indetta la presente procedura di gara con l’importo a base d’asta pari ad € 435.094,03 
(diconsi euro quattrocentotrentacinquemilaenovantaquattro/03), al netto degli oneri per la sicurezza pari 
all’importo di € 13.789,90 (diconsi euro tredicimilasettecentottantanove/90), e oltre l’iva di legge. 
 
VISTO il Decreto di esclusione n. 86/A/2022 identificato con protocollo 
ACS|30/11/2022|DETERMINE E DECRETI 86, qui da intendersi integralmente riportata e trascritta, 
con cui è stata esclusa la Ste.Ni. S.r.l. 
 

VISTO il Decreto di aggiudicazione n. 87/A/2022 identificato con protocollo 
ACS|01/12/2022|DETERMINE E DECRETI 87, qui da intendersi integralmente riportata e trascritta, 
con cui è stata aggiudicata, la RDO in oggetto, alla M. DS. S.r.l. l’importo di € 391.600,00 (diconsi euro 
trecentonovantunomilaseicento/00), oltre agli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 
13.789,90 (diconsi euro tredicimilasettecentoottantanove/90) e oltre l’IVA di legge. 
 
DATO ATTO che, con la supra menzionata determina 74/A/2022, il ruolo di Responsabile unico di 
procedimento (RUP) è stato assunto in persona del Sovrintendente, dott. Andrea DE PASQUALE.  
 
DATO ATTO che, con il decreto di nomina n. 2/A/2023 identificato con protocollo 
ACS|11/01/2023|DETERMINE E DECRETI 2, qui da intendersi integralmente riportato e trascritto, 
sono stati nominati Direttore dei Lavori (DL) l’arch. Anna Rita CONTE e collaboratori del Responsabile 
unico del procedimento (RUP) a supporto contabile ed amministrativo, la rag. Donatella GAVIOLI e il 
dott. avv. Antonino DI STEFANO. 
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 316 del 2 settembre 2021 recante «Regolamento recante norme e criteri per la 
ripartizione degli incentivi di cui all’ articolo 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50». 
 

ACS|23/01/2023|DETERMINE E DECRETI 6

mailto:acs@pec.cultura.gov.it


2 
 

  
 ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 

Piazzale degli Archivi, 27 – 00144 ROMA - Tel: +39 06 545481 
PEC: acs@pec.cultura.gov.it 

PEO: acs@cultura.gov.it 

   

 
 

DECRETA 
 

- di nominare, quale collaboratore del RUP, il dott. Alberto CORTEGGIANI; 

- infine, che il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale dell'ACS nella sezione 
«Amministrazione trasparente». 

 
 
 

        IL SOVRINTEDENTE 

                                                                                                              Dott. Andrea DE PASQUALE 

mailto:acs@pec.cultura.gov.it

